
 

Avviso pubblico n. 4 del 9/08/2017 per “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione scolastica 
siciliana – Leggo al quadrato 2” – Piano d’Azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia – Settore Istruzione –  

Dipartimento regionale Istruzione e Formazione Professionale”. 
Progetto: "Una scuola inclusiva" 

 
 

 
 

                    
Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121-095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.gov.it 
Codice fiscale : 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

 
                                                                           Catania, 30 aprile  2018   

 
Oggetto: Avviso pubblico n. 4 del 9/08/2017 per “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione 
della popolazione scolastica siciliana – Leggo al quadrato 2” – Piano d’Azione Obiettivi di Servizio 
Regione Sicilia – Settore Istruzione – Dipartimento regionale Istruzione e Formazione Professionale”.  
Avviso interno per la selezione esperti, tutor d’aula, referente alla valutazione, facilitatore degli 
interventi, coordinatori e individuazione personale ATA. Decreto pubblicazione graduatorie definitive 
Esperti esterni. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il DDG 6274 del 09/08/2017 dell'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale - 
Dipartimento regionale Istruzione e Formazione Professionale - di approvazione dell'avviso pubblico n. 4 
del 9/08/2017 per “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione scolastica 
siciliana – Leggo al quadrato 2”; 
Visto l'Avviso pubblico n. 4 del 9/08/2017 per “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione della 
popolazione scolastica siciliana – Leggo al quadrato 2” – Piano d’Azione Obiettivi di Servizio Regione 
Sicilia – Settore Istruzione – Dipartimento regionale Istruzione e Formazione Professionale; 
Visto il DDG n. 6705 del 13/09/2017 che modifica l'Avviso n. 4 ODS - Innalzamento Competenze 2017 - 
Settore Istruzione - "Leggo al quadrato" - seconda edizione - GURS N. 40 del 22/09/2017; 
Visto il DDG  n. 606 del 02/03/2018 dell'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione Professionale - 
Dipartimento regionale Istruzione e Formazione Professionale - di approvazione della graduatoria 
definitiva dal quale il progetto presentato da questa istituzione scolastica denominato "Una scuola 
inclusiva" risulta collocato utilmente al posto n. 2; 
Vista la Nota prot. n. 17138 del 13/03/2018 dell'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione 
Professionale - Dipartimento regionale Istruzione e Formazione Professionale che autorizza l'avvio delle 
proposte formative; 
Vista la Nota prot. n. 18007 del 15.03.2018 dell'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione 
Professionale - Dipartimento regionale Istruzione e Formazione Professionale; 
Viste le “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore 
alla soglia comunitaria” prot. n. 1588 del 13 gennaio 2016 e il successivo aggiornamento prot. n. 31732 
del 25 luglio 2017; 
Visto il protocollo d'inteso sottoscritto in data 12/10/2017 tra le scuole partner della rete: IC "Calvino" di 
Catania, IC "Di Guardo - Quasimodo" di Catania e IC "Rodari - Nosengo" di Gravina di Catania;  

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it




 

Avviso pubblico n. 4 del 9/08/2017 per “Interventi per l’innalzamento dei livelli di istruzione della popolazione scolastica 
siciliana – Leggo al quadrato 2” – Piano d’Azione Obiettivi di Servizio Regione Sicilia – Settore Istruzione –  

Dipartimento regionale Istruzione e Formazione Professionale”. 
Progetto: "Una scuola inclusiva" 

Vista la riunione propedeutica tra i dirigenti scolastici delle scuole della rete tenutasi il 12/03/2018 per 
l'avvio delle procedure per la realizzazione delle proposte formative e per le figure di supporto da 
individuare; 
Tenuto conto delle delibere dei collegi dei docenti delle singole istituzioni scolastiche relative 
all’approvazione del proprio progetto formativo e ai profili professionali di esperto da individuare per le 
attività formative previste nei moduli; 
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 20/03/2018 dell'I.C. "Italo Calvino" in merito 
all’assunzione a bilancio del finanziamento; 
Visto il Regolamento per la stipula di contratti con esperti esterni approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 9 del 16/02/16 ai sensi del D.I. n.44/01 recepito con D.A. n. 895/01 della regione Sicilia; 
Visto l'avviso Pubblico di questa istituzione scolastica prot. n. 1086 del 06/04/2018; 
Visto il verbale redatto dalla commissione in data 23 aprile 2018; 
Visto il decreto prot. n. 1240 del 23/04/2018 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 
Visti i reclami pervenuti; 
Visto il verbale conclusivo della commissione di valutazione delle istanze, 
 

DECRETA 
 

In data odierna è pubblicata la graduatoria definitiva dei candidati esperti esterni alle tre istituzioni 
scolastiche partner del progetto.  
Al candidato Di Marco Sergio è permesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla data di pubblicazione 
all'albo scuola per eventuali errori materiali. 
Il presente decreto è affisso all’albo scuola e all'albo pretorio on line dell'I.C. "I. Calvino" in data odierna. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione all’Albo elettronico di questo istituto. Per il candidato Di Marco Sergio la suddetta 
possibilità è prorogata di cinque giorni dalla pubblicazione all’albo. 
Si allegano al presente decreto le graduatorie definitive. 
 

Il dirigente scolastico 
 Prof. Salvatore Impellizzeri 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


